*) *Dipl. Prumiense Bl. 137 » , 1315 : que omnia et singula nos coniuges memorati coram

venerabili viro officiali curie Coloniensis propter hoc constituti recognoscimus esse vera et

ad observationem eomndem nos teneri; et voliunus et acceptamus, quod idem officialis vel

quicumque eins successor nos et quemlibet nostrum ad observationem omnium premissorum.

si necesse fuerit, per excommunicationis sententiam monitione septem dieram premissa com-

pellere possit et artare.

^) Vgl. aufser Bd. 3, is, c. 1281 schon *Kop. Miltenberg, jetzt München, reg, Goerz.

MR. Reg. 2, 2147, 1235 März 30: das Speierer Domkapitel verpachtet dem Emicho von

Kreuznach seinen Hof zu Kreuznach auf zwanzig Jahre gegen jährlich 20 Ib. d., sowie nach

dem folgenden Jahre noch 10 mir. Korn und 55 mir. Weizen jährlich, wofür derselbe 4 Bürger

von Bingen und 2 von Kreuznach als Bürgen stellt.

«) Am anschaulichsten erhellt das ganze System aus *Dipl. Pniraiense Bl. 136 1, 1315:

die Pächter setzen 6 Bürgen, tali conditione, quod si aliquo dictoram terminomm non
presentaremus dictis religiosis apud Pnimiam dictam pensionem, dicti religiosi elapso temiino

ipsam ])ecuniam dicte pensionis poterunt, quandocunque voluerint, accipere ad usuram et

adirc potemnt et rcquirere dictos fideiussores et redditores suos ; et quemcunque predictoram
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bisweilen verpflichten sie sich auch zum Einlagert Seit der ersten Hälfte

des 14. Jhs. ist dann die Mafsregel durchaus ausgebildet und ganz ge-

wöhnlich 2. —
fideiussomm et redditonun adierint sive requisierint, tot et talia simul tenebitur ipsis religiosis

dare pignora, de quibus satisfieri possit ipsis religiosis tarn de principali debito quam de

usura dampnis et Interesse; de quibus simplici verbo ipsius abbatis sive nuntii sui absque

iuramento credetur, nee excusare se poterit aliquis dictoriun fideiussorum et redditonmi pro

eo, quod dicti religiosi non adienmt seu requisierunt principalem debitorem vel alios con-

fideiussores suos. si vero infra mensem post aliquem dictonun terminomm pro rata ipsius

teiTOini sive terminorum eisdem religiosis de ipsa pensione cum dampnis et custibus, ut pre-

dictum est, non ftierit a nobis integraliter satisfactiun , extunc nos et nostri heredes a pen-

sione ipsius curtis et bonorum eius et ab omni iure, quod in ipsis habuimus, cademus, et

dicta curtis cum suis appenditiis et attinentiis imiversis ad eosdem religiosos libere revertetur

;

et poterunt dicti religiosi de ipsa curte et bonis suis amodo suum facere commodum et

iitilitatem nostra contradictione non obstante. et nichilominus dicti fideiussores et redditores

et quilibet ipsorum in solido remanebunt obligati tam pro pensione preterita non soluta et

predictis conditionibus non servatis dampnis custibus exercitis, quam etiam pro minutis

dampnis et Interesse, si post mensem a termino debite pensionis non sohlte elapsum vel etiam

si post 12 annos memoratos occuparemus curtem et bona ipsorum religiosoiaxm. adiectum

est etiam, quod si aliquis vel aliqui dictorum fideiussorum [Bl. 137 «J et redditorum decederent

sive decederet, nos in locum deftmcti sive deftinctorum alium seu alios eque securos ipsis

religiosis constituere debemus et promittimus infra duos menses a requisitione et monitione

dictorum religiosorum Nos [die Bürgen] et quilibet nostiiim in solidum modo et

forma prescriptis pro Willelmo milite et Richalda eius coniuge supradictis erga sepedictos

religiosos fideiussores et redditores nos constituimus fide prestita corporali ad premissa nos

obligantes, et volumus et arbitramur, quod monitione quindecim dierum premissa exartari

possimus a quocumque iudice ecclesiastico ordinario vel delegato, si rebeUes essemus seu

remissi in observatione premissorum, et nichilominus tam nos prefati coniuges quam nos

fideiussores et redditores prenominati dictis religiosis obligamus omnia bona nostra tam mo-

bilia quam immobilia ita, quod ad eas cui^sum habeant capiendo seu arestando ea, ubicumque

potuerint et voluerint, sine nostra contradictione et offensa, donec ipsis religiosis, ut pre-

dictum est, tam de principali quam de dampnis custibus et Interesse plenarie fuerit satisfaetmn.

1) S. Westd. Zs. Bd. 2 Kon'bl. No. 219, 1299; und *Dipl. Pmmiense Bl. 120 a, 1372:

zo mirre sicherheide alle viu"S. sachen han ich den ^iirg. herren und nakomen convents

guede sicher biu-gen gesatten ind setzen in desme brieve, ind ieren eiclichen vur al schulder

ind bürge zu sinde, zu wissende [6 Bürgen]; ind dieselben mine bürgen, of ich in der

bezalongen sumich wurde in der zit als nir beschrieben ist, des neit sin ensal, daz si den

vorg. herren ind nakomen irs gotzhuises zu Prume genoich dein soelen, wan daz si van in

gemant werden, ir ieclich als vur sich eidelich ain eincherhande hüidemisse ader verzoch;

ind sullen na manunge derselwer herren ir eiclich zostunt einen knecht ind ein pert

schicken in eine irbor herberge zu Trieren in die stat dar in daz si gewiset werden van den

\-urg. herren ader nakomen ires gotshuses alda zu bestende na der stede gewoinheide zo